
18 4ª feira | 14/Abr/2021  - Edição nº 10912

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
CAMPUS DE PARANAGUÁ PREGÃO PRESENCIAL  001/2021  

PROTOCOLO 17.474.906-0 

Objeto: Contratação de empresa Especializada para execução de 
serviços de guarda e manutenção operativa do barco da UNESPAR – 
Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço. Recebimento das 
propostas a partir do dia 15/04/2021, de 2ª a 6ª, no horário das 
08:30 às 17:00. Abertura das propostas as 10h30, do dia 
28/04/2021. Início da Sessão Pública, às 10h30min do dia 
28/04/2021. Valor Máximo Estimado: R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais). Informações Complementares: Demais 
informações poderão ser obtidas na Universidade Estadual do Paraná 
– Campus de Paranaguá, sito à Av. Gabriel de Lara, n. º 678 – Centro – 
Paranaguá– Paraná, ou através de, 
licitacao.paranagua@unespar.edu.br ou pelo site www.unespar.edu.br         

 Paranaguá, 12 de abril de 2021.  

AMARILDO BARRETO  
PREGOEIRO – PORTARIA - 191/2021 

77683/2021

R$21.600,00. Prazo de vigência: 06/04/2021 a 30/06/2021.
CONTRATO n.º 224/2021 – COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Unidade de Terapia Intensiva 
Adulto – Plantonista – COVID; Pronto Atendimento e Tenda - COVID (Creden-
ciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: DELMONICO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Valor: 
R$44.818,92. Prazo de vigência: 06/04/2021 a 30/06/2021.

Ponta Grossa, 13.04.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
77691/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 03/2021
Objeto: Prestação de serviço de limpeza e manutenção no Campus CEDETEG.
Valor total: R$ 221.421,96.
Empresa contratada: ORBENK – ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 05/4/2021 (assinatura do contrato).
Homologado por: Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 12132/2018 de 08/11/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

77712/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2021

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  art.  33  da  Lei  15.608/2007,  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2021, protocolado sob nº 03437/2021, de
06/04/2021,  contratação  de  empresa  para  manutenção  corretiva  no
Equipamento de Análise Térmica TG/DTA/DSC, com recursos do Convênio
01.13.0376/FINEP, no valor total de R$ 60.275,00 (sessenta mil, duzentos e
setenta  e cinco reais), em favor  da empresa:  WATERS TECHNOLOGIES
DO BRASIL LTDA.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2021
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  art.  33  da  Lei  15.608/2007,  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 03/2021, protocolado sob nº 03480/2021, de
07/04/2021,  contratação  de  empresa  para  manutenção  corretiva  no
Equipamento  Microscópio  Eletrônico  de  Varredura,  com  recursos  do
convênio  01.13.0376/FINEP,  no  valor  total  de  R$  94.500,00  (noventa  e
quatro mil e quinhentos reais), em favor da empresa: TESCAN DO BRASIL
INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

77808/2021

UNIOESTE

 
CONTRATO 02/2021 – Unioeste Campus De Cascavel  
CONTRATANTE: UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL  
CONTATADA: A. STEFANO EIRELI – EPP Objeto: Manutenção Corretiva e 
Preventiva com fornecimento de peças dos aparelhos de ar – condicionado 
instalados na Unioeste Campus de Cascavel. 
 77701/2021               
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / TOLEDO 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6554/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 - UNIOESTE/TOLEDO 
O Pregoeiro da UNIOESTE/campus de Toledo avisa que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO, visando registrar 
preços para futura e eventual aquisição e instalação de cortinas, 
painéis/vidros para divisórias, conforme a necessidade, nos diversos 
prédios da UNIOESTE/campus de Toledo. Recebimento das propostas 
a partir de 14/04/2021, às 08h00. Data de abertura e recebimento dos 
lances: 30/04/2021, às 09h00. Valor máximo fixado em: R$ 285.837,94 
(duzentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais, noventa e 
quatro centavos). 
O Edital e seus anexos podem ser obtidos no site www.unioeste.br/link: 
https://midas.unioeste.br/sgav/licitacoes#/ e 
www.comprasgovernamentais.gov.br / UASG: 926275. Maiores 
informações através do-mail: toledo.licitacao@unioeste.br. 
Sérgio Luiz Nascimento – Pregoeiro - Toledo, 12 de abril de 2021 

 77638/2021

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 008/2021 - Objeto: 
Registro de preços de medicamentos diversos para o HUOP. Expirado o prazo 
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em 
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10909 de 
09/04/2021. 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Eletrônico 008/2021 – Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos diversos para o HUOP. Vigência de 14/04/2021 até 13/04/2022. 
Resultado publicado no DIOE n.º 10909 em 09/04/21. ARP 080/2021 - 
Altermed Mat. Med. Hospitalar Ltda. ARP 081/2021 - Antibioticos do Brasil 
Ltda. ARP 082/2021 - Cm Hospitalar S.a. 
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 003/2021 - Objeto: 
Registro de preços de medicamentos diversos para o HUOP. Expirado o prazo 
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em 
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10908 de 
09/04/2021. 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Eletrônico 003/2021 – Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos diversos para o HUOP. Vigência de 14/04/2021 até 13/04/2022. 
Resultado publicado no DIOE n.º 10909 em 09/04/21. ARP 069/2021 - 
Altermed Mat. Med. Hospitalar Ltda. ARP 070/2021 - Antibioticos do Brasil 
Ltda. ARP 071/2021 - Biomig Mat. Med. hospitalares Ltda. ARP 072/2021 - 
Comercial Cir. Rioclarense Ltda. ARP 073/2021 - Cristalia Prod. Quim. Far. 
Ltda. ARP 074/2021 - Dimebras Dist. de Med. Ltda. ARP 075/2021 - Halex 
Istar Ind. Farmaceutica Sa. ARP 076/2021 - Nsa Dist. de Medicamentos Eireli. 
ARP 077/2021 - Pontamed Farmaceutica Ltda. Cascavel, 13/04/2021  

77938/2021 
UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial nº 003/2021. 
Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Serviço de Manutenção de 
Equipamentos: Abertura 04/05/2021 às 09:30 horas. Demais informações 
poderão ser obtidas na homepage https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/, ou 
ainda pelo telefone (45) 3220-3214.Marcos Aquila Insauralde Rocha (Pregoeiro). 
 77955/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE AVISO, REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 008/2020 - HUOP/UNIOESTE. Objeto:   Chamamento Público nº 
008/2020 (Processo Administrativo nº 0232/2020) - Objeto: Credenciamento 
de pessoas jurídicas na área da saúde para a prestação de serviços na função de 
Enfermeiro Assistencial e Enfermeiro Administrativo no Hospital Universitário 
do Oeste do Paraná – HUOP. Alteração: Ampliação de carga horaria de contratos 
no importe de 25%. EXTRATO DE AVISO, REPUBLICAÇÃO ABERTURA 
DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO NA MODALIDADE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020 - HUOP/UNIOESTE.(Processo 
Administrativo nº 00315/2020 Objeto:  Credenciamento de pessoas jurídicas 
na área da saúde para a prestação de serviços na função de Gastronomia e 
Nutrição no  Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP Alteração: 
Correção do valor da hora trabalhada corrigida conforme previsão contratual. O 
Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto ao 
Setor de Chamamento Público do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5169, ou ainda na 
home-page http://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, em conformidade 
com a Lei nº 8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto Estadual nº 
4507/2009 e Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael Muniz 
de Oliveira – Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – 
Conforme Portarias nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR, 13/04/2021. 

77967/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
205271821

Documento emitido em 14/04/2021 08:59:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10912 | 14/04/2021 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


